FoNTI: De Lellis, l. c.; Minieri Riccio, Ms. in Archivio, B. II, f. 828; Schipa, Carlo 
Martello etc., in « Arch. Stor. Prov. Napol., XIV, p. 204 (not.); Minieri Riccio, Genealogia 
di Carlo Il etc., p. 15, che accenna a due nutrici. 

35. - (Iohanne de Meldis olim nutrici dom. « Philippi carissimi fratris 
nostri», provisio pro solutione annue provisionis tar. X per mensem ei con
cesse per dom. regem « fratrem nostrum » et expeditur a dicto Principe). 
(Reg. 51, f. 94 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

36. - (Mag. Mattheo de Gayeta Magne Curie actorum notario, pro
visio pro dando ei in excambium molendini siti in Venafro, quia dieta 
terra fuit concessa nob. Iohanni de Iamvilla mil.). (Reg. 51, f. 94 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

3 7. - (Andree Monteincollo castellano fortellitie Sancte Marie de 
Maioro, provisio pro solutione gagiorum pro se et VI servientibus cum 
eo morantibus). (Reg. 51, ff. 95, 109). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

38. - Secreto Principatus. Nuper ad audientiam nostram pervenit 
quod super custodia portus Sileris et Salemi sunt portulani sex per vos 
noviter ordinati, preter portulanum qui est ibidem auctoritate licterarum 
dom. Patris nostri statutum in hominum pred. civitatis Salemi et pro
vincie ipsius maritime preiudicium et iacturam. Cumque ... hec excellen
tiam nostram sustinere non deceat, eo quod pred. portulanorum ordinatio 
ultra numerum in commissione vestra statutum et etiam in regia consti
tutione contentum, facta fore noscatur, mandamus quatenus ... in pred. 
portu Sileris et Salemi tres tantum portulanos iuxta constitutionem dicti 
... patris nostri et commissionis vestre tenorem statuere et ordinare curetis, 
computato in portulano, qui auctoritate licterarum eiusdem domini patris 
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nostri est statutus ibidem et alios portulanos superfluos ... amovere penitus 
studeatis. Dat. Neapoli, die VII mensis februarii III ind. (Reg. 51, f. 95). 

FoNTI: Carucci, Cod. Diplom. Salernitano, vol. III, p. 67. 

39. - (Nob. dom. Hugoni Brenne et Lici comiti, cui fuerunt con
cesse an. une. CC assignande in tot feudalibus, concessio civitatis Bovini 
in Capitanata atque casalis Murroni in Principatu pro an. val. une. XL 
devolutorum per obitum Domicelle filie qd. dom. Rostayni Cantelmi 
absque liberis). (Reg. 51, f. 95 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

40. - (Terra Sore revocatur ad manus Curie per obitum Balduini 
de Supino, qui illam tenebat ad beneplacitum dom. Regis). (Reg. 51, f. 96). 

FoNTI: ut supra. 

41. - Scriptum est eidem Secreto etc. Cum nos discreto viro Francisco 
Gallico consuli Pisanorum in Neapoli dilecto et devoto nostro licentiam 
extrahendi de portu Neapolis canapis filate cantaria quadraginta neces
saria pro vassello suo, quod construi nuper fecit gratiose duxerimus 
concedendum, d. v. p. q. recepta ab eodem consule idonea fideiussoria 
cautione, quod vassellum ipsum ad terras fidelium vel amicorum traducet 
et a potestate seu capite loci exhinde deferat litteras responsales infra 
certum terminum quem ei duxeritis prefigendum. Receptoque ab iure 
Curie proinde debito predicta cantaria canapis filate quadraginta consu
lem ipsum extrahere de predicto portu libere permittatis. Cauti ne pretextu 
presentium major seu alia canapis quantitas per euìn aut alios de portu 
ipso in fraudem regie Curie extrahatur. Da t. Neapoli, die XVIII februarii 
III ind. (Reg. 51, f. 96 t.). 

FoNTI: Arch. di Stato di Pisa, Carte Bonaini, Busta VII (trascriz.); B. VIII (not.); 
De LeiJis, l. c. 

42. - (Iohanni Brande de Amalfia, mandatum quod consignet biscot
tum quod est penes euin discreto mag. Guillelmo de Pontisera clerico 
Regii Archivii custodi et Iacobino Russo). (Reg. 51, f. 96 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

43. - (Si ha notizia che il palazzo di Belvedere era presso Aversa). 
(Reg. 50, f. 96 t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Archivio B, Il, f. 828. 
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44. - (Si ha notizia che il 24 febbraio 1290 Maria era regina di 
Napoli). (Reg. 51, f. 97). 

FoNTI: Minieri Riccio. l. c. 

45. - (Andreotto de Molisio filio primogenito qd. Guillelmi de Mon
tefuscolo, provisio pro investitura et assecuratione vassallorum cuìusdam 
partis feudi, quam dictus eius pater tenuit in Montefusculo). Sub dat. 
XXVI februarii 1290. (Reg. 51, f. 97). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1905; Scandone, I Comuni cit., in « Samnium », 
XXVII, p. 212 (not.). 

46. - (Nigra et Pagano Mirelle de Posetano, quibus fuerunt con
cesse an. une. X pro quolibet, licentia extrahendi cantaria CC canapis a 
portu Neapolis). (Reg. 51, f 97 t.). 

FoNTI: De LeHis, l. c. 

47. - (Sergio Nicolai de Capro habitatori Neapolis statuto super custo
dia portus Neapolis, provisio pro solutione gagiorum ad rationem gr. XII 
per diem). (Reg. 51, ff. 97 t., 113). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

48. - Pro Curia. 
Scriptum est eidem Secreto (Principatus et Terre Laboris). Cum Ri

bamelis iudeus de Neapoli, servus Camere Regie qui sententialiter estitit 
condempnatus per religiosos viros fratrem Iacobum de Theate et fratrem 
Bartholomeum de Aquila, ordinis Predicatorum, generales inquisitores 
hereticorum in Regno Sicilie per Sedem Apostolicam constitutos oh crimen 
heresis, quod per Inquisitores eosdem inventum fuerat contra eum de 
Paulo Christiano, qui per eundem Ribamelem et quosdam Iudeos alias 
fuerat ad Iudaysmum reductus, in unciis auri triginta ponderis generalis, 
solvendis ex ipsis unciis auri viginti Regie Curie et reliquis decem Inqui
sitoribus supradictis, solverit in Camera nostra discreto viro magistro Al
berico de V erberiis, canonico T recensi, clerico thesaurario et familiari 
nostro dilecto, nomine ipsius Camere recipienti predictas uncias auri tri
ginta ponderis generalis contingentes Curiam de condempnatione predicta, 
devotioni vestre precipiendo mandamus quatenus eundem Ribamelem 
iudeum occasione diete pecunie solvende vobis pro parte Curie de cetero 
non molestetis in aliquo nec permictatis ab aliis molestari, ita quod iterato 
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super hoc vobis scribere non cogamur. Dat. Neapoli, die III martii III 
incl. (1290). (Reg. 51, f. 97 t.). 

FoNTI: G. M. Monti, Nuovi documenti sulla Inquisizione nel Regno di Sicilia da Car 
lo I a Roberto (trascriz.); Mss. Monti in Aroh. (trascriz.); De Lellis, Notam. etc., 
III, f. 1906. 

49. - Pontio de Montilis, capitaneo ducatus Amalfie, mandatum pro 
custodiendis et muniendis castri dicti ducatus et in relatione facta pre
dictum capitaneum constat videlicet: in castro Purgeroli de Amalfia in quo 
sunt biscotti cantaria XIV, aceti salme IV, salis tumuli IV, quarrellorum 
ad unum et duos pedes cassie II, targie XXI, baliste ad unum pedem VIII 
pauci valoris, baliste ad duos pedes V, cum gualdineriis earum et ser
vientes X deficiunt pro custodia turris Galee eiusdem castri servientes IV 
et reparandus est anditus in certis locis eiusdem castri, qui videntur mi
nari ruinam. In castro Scale maioris in quo sunt baliste ad unum et duos 
pedes XIII cum gualdineriis earum, scuta XII, lancie XII biscotti minus 
boni cantaria XI et rotuli LXX, aceti barilia XVI, salis tumuli III, quar
relli ad unum pedem MCC et ad duos pedes CC et servientes XII defi
ciunt ad minus servientes III, de assartiis grossis passus XL, et reparande 
sunt porte et cisterne dicti castri et necessarius est piconus unus de ferro 
pro aptanda via, et frangendis lapidibus in certis passibus eiusdem castri. 
In castro Scale in quo sunt biscotti minus boni cantaria IX, aceti ba
rilia X, baliste ad unum pedem cum baltineriis earum X, targie XV, salis 
tum. VI, quarrellorum ad unum pedem cassia una et saccones VIII et 
servientes V, deficiunt alii servientes et reparande sunt omnes domus 
ipsium castri in diversis partibus et locis suis. In turri nova supra fractas 
Ravelli in qua sunt biscotti minus boni, quod propter humiditatem novi
tatis ipsius turris incipit devastati cantaria VI aceti, barilia III salis tu
minus medius, tallia una cum corda una veges una capacitatis salmarum 
VIII pro reponenda aqua, baliste ad duos pedes IX et ad unum pedem 
VIII, cassie quarrellorum ad duos et unum pedes due, targie X, baldineria 
X, alii quarrelli CC ad duos pedes cum cassetta sua, servientes VI defi
ciunt pro custodia turris Barbacane secus predictam turrim alii servientes 
IV et faciendum esset balium in dieta turri et murus qui continuam 
eamdem turrim cum dictis turris Barbacane sicut iam pluries est provisum. 
In fortellitia S. Marie de Maioro in qua sunt biscotti cantaria VIII, aceti 
barilia V, baliste de cornu II, baliste ad duos pedes VIII, cassie quarrel
lorum ad duos pedes II, quarrelli de turno XXX, servientes VI, targie 
XXI gualdineriis VII turni pro elevandis predictis balistis II. Hec non 
castellani et servientes predicti debent consequi gagia a multo tempore. 
Dat. Neapoli, die IX martii III incl. (Reg. 51, f. 109 t.). 

FoNTI: De Lel1is, l. c., f, 1906-1907; Camera, Mem. di Amalfi, vol. I, pp. 486 sg. 
(trascriz.); id., p. 263 (not.). 
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50. - (Nob. dom. Iohanni de Ayrola Magne Curie rationali cons. 
fam., provisio). (Reg. 51, f. 111). 

FoNTI: De Lellis, l. c., f. 1907. 

51. - (Thomasio Coppule de Castromaris, prov1s1o pro extractione 
cant. assartiarum L de portu Neapolis pro corredis navis sue, quam semper 
in portu Castri maris fieri fecit). (Reg. 51, f. 111 t.). 

FoNTI: De LeHis, l. c. 

52. - (Similis pro Luca Pacca de Conca pro extractione cant. LX 
assartiarum pro corredis navis sue, quam fieri fecit in plagia diete terre). 
(Reg. 51, f. 111 t.). 

FoNTI: De LeHis, l. c. 

53. - (Ven. Episcopo Scalensi, prov1s1o pro decimis dohane et po
pulationis Amalfie an. une. VIII). (Reg. 51, H. 111 t., 112 t.). 

FoNTI: De LeHis, l. c. 

54. - (Hominibus terrarum Amalfie et Atrani, provisio pro extractio
ne de portu Neapolis, inter milium fabas et faseolos sal. D). (Reg. 51, 
f. 112). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1908. 

55. - (Religiosis fratri Bartholomeo de Aquila et fratri Iacobo Thea
tino Ordinis Predicatorum, inquisitoribus heretice pravitatis in Regno Si
cilie asserentibus quod certe domus et terree laboratorie sunt per eos Regie 
Curie per eorum inquisitionis officium rationaliter infiscate mandatum 
pro venditione). (Reg. 51, f. 112). 

FoNTI: De LeHis, l. c. 

56. - (Rubietto nano et fam. nostro, prov1s1o pro solutione eius 
annue provisionis une. ( ... ) pro substentatione sua et eius uxoris). (Reg. 
51, f. 112). 

FoNTI: De LeHis, l. c. 

57. - (Sergio Nicolai de Capro habitatori Neapolis statuto super 
custodia portus Neapolis, provisio pro solutione gagiorum ad rationem 
gr. XII per diem). (Reg. 51, ff. 97 t., 113). 

FoNTI: De LeHis, l. c., f. 1905. 
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58. - (Secreto Principatus mandatum quod bisr.ottum inconservabi
lem Regie Curie que est in Amalfia, et Salerno di.stribuatur pauperibus 
dietarum civitatum adhibitis secum duobus religiosis, uno de ordine Pre
dieatorum et alio de ordine Minorum). (Reg. 51, f. 113). 

FoNTI: De Lellis, l. c., 1908; Ruocco, Documenti francescani etc., p. 97 (not.). 

59. - (Thomasio Gallico, castellano turris nove supra Ravellum, pro
visio pro exhibitione munitionum pro dieta turri). (Reg. 51, f. 113 t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

60. - (Dom. Belledonne matri dom. Petri Ruffi comitis Catanzarii nec 
non uxori eiusdem comitis et Margarite de Sinopolo, provisio pro solu
tione eorum annue provisionis). (Reg. 51, ff. 114 t., 115).